ПРОТОКОЛ № 42

заседания Совета Общественной палаты Ульяновской области

29.12.2022                                                                                             14.00 – 15.00

Место проведения: зал заседаний Общественной палаты Ульяновской области

(ул. Радищева, д.1, 5 этаж, 500 каб.)

Присутствовали: Колоткова И.А., Сибагатулина Е.И., Володина Ю.К.,  Ильина С.Н.,

Камаев Р.Р., Корнилин А.Р., Левитас Л.М., Малышева Е.Н., Федорова Г.И., Шишов А.В.,

Ярош В.Ф., Терехин С.Н.

Повестка дня:

1. О награждении Благодарственным письмом Общественной палаты УО.

2. Об утверждении нового состава Общественного совета при Министерстве экономического

развития и промышленности УО в связи со сменой полномочий и наименования ИОГВ.

3. Об утверждении нового состава Общественного совета при Министерстве социального

развития УО в связи со сменой полномочий и наименования ИОГВ.

4. О рассмотрении обращения инициативной группы родителей детей-инвалидов, инвалидов

с детства,  многодетных семей с просьбой  обратиться в Государственную Думу и в Совет

Федерации по вопросу  необходимости принятия поправок в статью 18 Федерального закона

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и расширении

категории граждан, имеющих право на отсрочку от призыва на военную службу по

мобилизации.

5. О поддержке инициативы о выдвижении кандидатуры Левитаса Льва Михайловича,

директора ООО «Экологические системы», на присвоение почётного звания «Заслуженный

эколог Российской Федерации», инициированное трудовым коллективом ООО

«Экологические системы»

Вопрос 1. О награждении Благодарственным письмом Общественной палаты УО.

СЛУШАЛИ:

Колоткова И.А.: Вынесла на голосование вопрос о награждении Благодарственным

письмом Общественной палаты УО следующих лиц:

1.1 за участие в гуманитарных миссиях и акциях проекта #МЫВМЕСТЕ-2022 следующих

активных граждан:

- пенсионеров Скиданенко В.Н. и Скиданенко Е.Н.;

- Дронова В.А. и коллектива ОГБПОУ Ульяновский электромеханический колледж;

- Большаковой М.Г., председателя ОП г. Ульяновска;

- индивидуального предпринимателя Чеховой Н.Л.;

- педагогического коллектива МБДОУ Детский сад № 31.

1.2. генерального директора ООО «Финансы и маркетинг» Воронцовой Л.Г. за активную

жизненную позицию и участие в работе комиссии ОП УО по вопросам местного

самоуправления и развития сельских территорий.

В голосовании приняли участие 12 членов Совета ОП УО.

Голосование: «за» - 12 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили:

Наградить Благодарственным письмом Общественной палаты Ульяновской области:

1.1 за участие в гуманитарных миссиях и акциях проекта #МЫВМЕСТЕ-2022 следующих

активных граждан:

- пенсионеров Скиданенко В.Н. и Скиданенко Е.Н.;

- Дронова В.А. и коллектив ОГБПОУ Ульяновский электромеханический колледж;

- Большакову М.Г., председателя ОП г. Ульяновска;

- индивидуального предпринимателя Чехову Н.Л.;

- педагогический коллектив МБДОУ Детский сад № 31.

1.2. генерального директора ООО «Финансы и маркетинг» Воронцову Л.Г. за активную

жизненную позицию и участие в работе комиссии ОП УО по вопросам местного

самоуправления и развития сельских территорий.

Вопрос 2. Об утверждении нового состава Общественного совета при Министерстве

экономического развития и промышленности УО в связи со сменой полномочий и

наименования ИОГВ.

СЛУШАЛИ:

Колоткова И.А.: сообщила, что в новый состав Общественного совета при Министерстве

экономического развития и промышленности УО вошли следующие члены ОП УО: Васильев

А.А., Лапин А.Е, Никитина М.О., Ильина С.Н. Предложила проголосовать за согласование

нового состава Общественного совета при Министерстве экономического развития и

промышленности УО.

В голосовании приняли участие 12 членов Совета ОП УО.

Голосование: «за» - 12 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили:

Согласовать новый состав Общественного совета при Министерстве экономического

развития и промышленности УО.

Вопрос 3. Об утверждении нового состава Общественного совета при Министерстве

социального развития УО в связи со сменой полномочий и наименования ИОГВ.

Колоткова И.А.: сообщила, что в новый состав Общественного совета при Министерстве

социального развития УО вошли следующие члены ОП УО: Лапин А.Е., Васильев А.А.,

Мардеев Р.А., Слюсаренко Г.И., Сидоров В.В. Предложила проголосовать за согласование

нового состава Общественного совета при Министерстве социального развития УО.

В голосовании приняли участие 12 членов Совета ОП УО.

Голосование: «за» - 12 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили:

Согласовать новый состав Общественного совета при Министерстве социального развития

УО.

Вопрос 4. О рассмотрении обращения инициативной группы родителей детей-

инвалидов, инвалидов с детства,  многодетных семей с просьбой  обратиться в

Государственную Думу и в Совет Федерации по вопросу  необходимости принятия

поправок в статью 18 Федерального закона «О мобилизационной подготовке и

мобилизации в Российской Федерации» и расширении категории граждан, имеющих

право на отсрочку от призыва на военную службу по мобилизации.

СЛУШАЛИ:

Левитас Л.М.: предложил вынести рассмотрение данного обращения на заседание

профильной комиссии Общественной палаты УО.

Колоткова И.А.: поддержала и предложила пригласить на заседание комиссии

представителей Министерства социального развития УО и члена ОП УО Ильину С.Н.

Предложила проголосовать по данному вопросу.

В голосовании приняли участие 12 членов Совета ОП УО.

Голосование: «за» - 12 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили:

Обращение инициативной группы родителей детей-инвалидов, инвалидов с детства,

многодетных семей с просьбой  обратиться в Государственную Думу и в Совет Федерации по

вопросу  необходимости принятия поправок в статью 18 Федерального закона «О

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и расширении

категории граждан, имеющих право на отсрочку от призыва на военную службу по

мобилизации рассмотреть на заседании комиссии Общественной палаты УО по поддержке

семьи, материнства и детства.

Вопрос 5. О поддержке инициативы о выдвижении кандидатуры Левитаса Льва

Михайловича, директора ООО «Экологические системы», на присвоение почётного

звания «Заслуженный эколог Российской Федерации», инициированное трудовым

коллективом ООО «Экологические системы»

СЛУШАЛИ:

Колоткова И.А.: озвучила инициативу трудового коллектива ООО «Экологические

системы» о присвоении почётного звания «Заслуженный эколог Российской Федерации»

Левитасу Льву Михайловиичу.

В голосовании приняли участие 12 членов Совета ОП УО.

Голосование: «за» - 12 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили:

Поддержать инициативу о выдвижении кандидатуры Левитаса Льва Михайловича на

присвоение почётного звания «Заслуженный эколог Российской Федерации»,

инициированное трудовым коллективом ООО «Экологические системы».

Председатель Общественной палаты

Ульяновской области

 И.А. Колоткова

Протокол вела Степанова О.В.